
Nº 199, segunda-feira, 18 de outubro de 2010138 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010101800138

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 359/2010

Processo nº 50622.000337/2010-58. Contratante: SUPERINTEN-
DÊNCIA REGIONAL DNIT-RO/AC, CNPJ Nº 04.892.707/0001-04.
Contratadas: GIGA BYTE SISTEMAS E COMPUTADORES LTDA,
CNPJ n° 01.259.682/0001-14, itens 19 , 21 e 22, no valor de R$
820,75 (oitocentos e vinte reais e setenta e cinco cenatvos). SYSTEM
POWER INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 05.377.872/0001-97, item
05, no valor de R$ 2.279,80 (dois mil, duzentos e setenta e nove reais
e oitenta centavos). DREXA COMERCIAL DE MÁQUINAS LTDA,
CNPJ: 06.050.554/0001-80, item 25, no valor de R$ 4.473,60 (quatro
mil, quatrocentos e setenta e três reais e sessenta centavos). MI-
CHELLE ARCOVERDE DE SOUZA - ME, CNPJ: 06.085.916/0001-
78, itens 2, 7 e 8, no valor de R$ 1.060,00 (um mil e sessenta reais).
ANDREZA REGINA DE ALMEIDA DE PAULA, CNPJ:
11.166.910/0001-65, itens 6, 12 e 24, no valor de R$ 3.329,20 (três
mil, trezentos e vinte nove reais e vinte centavos). INFOBENTO
COMPUTADORES LTDA, CNPJ: 11.920.848/0001-55, itens 11 e 13,
no valor de R$ 1.1770,00 (um mil, cento e setenta e sete reais).
DMX5 COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ:
12.141.829/0001-93, itens 1, 3, 4, 9, 10, 14, 15, 16 e 17, no valor de
R$ 14.773,30 (quatorze mil, setecentos e setenta). Objeto: Aquisição
de material de consumo de informática para atender necessidades dos
setores da Superintendência Regional DNIT-RO/AC e das Unidades
Locais, decorrente do Pregão Eletrônico 359/2010 (SRP), do tipo
"menor preço por item". Fundamento Legal: Lei n° 10.520 de 2002;
Decreto n° 5.450 de 2005; Decreto n° 3.931 de 2001; Lei n°
8.666/93; Lei Complementar n° 123/06, legislação correlata, CLÁU-
SULAS e CONDIÇÕES aqui estabelecidas e Normas vigentes do
DNIT. Vigência: 05/10/2010 a 04/10/2011

Porto Velho-RO, 15 de outubro de 2010.
JOSÉ RIBAMAR DA CRUZ OLIVEIRA

Superintende Regional

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 475/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com
substituição de peças e acessórios em aparelhos de ar condicionado
instalados na Superintendência Regional no Estado de Sergipe/DNIT,
de acordo com o Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00002
. Edital: 18/10/2010 de 09h00 às 12h00 e de 15h às 17h00 . EN-
DEREÇO: Av. Maranhão, 1890. Santos Dumont - ARACAJU - SE .
Entrega das Propostas: a partir de 18/10/2010 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 28/10/2010 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br

LUIZ CARLOS DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 15/10/2010) 393015-39252-2010NE900003

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 138/2010

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes -
DNIT, Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes,

através da Superintendência Regional no Estado do Tocantins, in-
forma que a Comissão Julgadora do Edital n¨138/2010-23, após aná-
lise da documentação de Habilitação concluiu que foi HABILITADA
a empresa: Egesa S.A. e INABILITADAS as empresas: Construtora
Ferreira Ltda. e Interportos Ltda. Relatório de Habilitação disponível
na sede da Superintendência Regional no Estado do Tocantins e no
endereço eletrônico: www.dnit.gov.br.

ESTELA MARIS P. DE S. ARAÚJO
Presidente da Comissão

(SIDEC - 15/10/2010) 393023-39252-2010NE900030

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 236/2010

O Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes -
DNIT, Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes,

através da Superintendência Regional no Estado do Tocantins, torna
público o resultado de julgamento das Propostas Técnicas conforme
descrito: Lote Único: ECOPLAN ENGENHARIA LTDA. NPT=92,0
pontos; STRATA ENGENHARIA LTDA. NPT=92,8 pontos; ATP
ENGENHARIA LTDA. NPT=86,4 pontos.Cópia do Relatório de Jul-
gamento das Propostas Técnicas poderáser obt ida junto a Seção de
Cadastro e Licitação no endereço: Av. ACSO II, Conj. II Lote 43 - 1º
Andar - Centro - Palmas/TO ou através do endereço eletrônico:
w w w. d n i t . g o v. b r.

ESTELA MARIS P. DE S. ARAÚJO
Presidente da Comissão

(SIDEC - 15/10/2010) 393023-39252-2010NE900030

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 057/10, firmado entre VALEC - ENGENHA-
RIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A. e ID2 TECNOLOGIA
E CONSULTORIA LTDA. Objeto: Fornecimento de Solução Inte-
grada de Apoio à Administração, englobando a aquisição de infra-
estrutura de tecnologia, para apoio ao planejamento, execução, con-
trole e logística das funções institucionais da VALEC. Nota de Em-
penho nº: 2010NE005538. Valor do Contrato: R$ 14.990.000,00 (qua-
torze milhões e novecentos e noventa mil reais). Prazo do Contrato:
12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02; Dec. nº
3.555/00, 3.693/00, 3.784/01, e a Lei nº 8.666, de 21/06/93. Data de
Assinatura: 27/09/2010. Processo nº: 705/10.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para forneci-
mento de materiais de expediente para atender as unidades da VALEC
em Brasília/DF; Rio de Janeiro/RJ; Gurupi/TO (grupo I);Ilhéus/BA
(grupo II); Santa Helena de Goiás/GO (grupo III), conforme es-
pecificações e condições do Edital e seu Termo de Referência. Total
de Itens Licitados: 00230 . Edital: 18/10/2010 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h30 . ENDEREÇO: Setor de Autarquias Norte, Quadra 03,
Lote "A", 1º Andar - Ed.Núcleo dos Transportes Asa Norte - BRA-
SILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 18/10/2010 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 03/11/2010
às 10h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O Edital
encontra-se disponível para consulta e retirada nos sites:www.com-
prasnet.gov.br e www.valec.gov.br.

CLEILSON GADELHA QUEIROZ
Gerente de Licitações e Contratos

(SIDEC - 15/10/2010) 275075-27211-2010NE000800

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratantes: União Federal, por intermédio do Ministério Público
Federal, e Fundação Procurador Pedro Jorge de Melo e Silva. Objeto:
Inscrição de 62 servidores do MPF no curso de atualização "O Novo
Código Civil - O Direito Civil Sob a Ótica Civil - Constitucional -
Parte Geral", a ser realizado no período de 14/10 a 03/12/2010, em
Brasília/DF. Valor total: R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais).
Fundamento Legal: Art. 25, inc. II, c/c art. 13, inc. VI, da Lei
8.666/93, atualizada. Ratificação: Autoridade Superior - Artigo 26, da
Lei nº 8.666/93 - Lauro Pinto Cardoso Neto, Secretário-Geral do
MPF. Processo nº 1.00.000. 012186/2010-74.

Contratantes: União Federal, por intermédio do Ministério Público
Federal, e Treinamento Avançado Ltda. Objeto: Inscrição de 2 ser-
vidores do MPF no curso "Modernização (Retrofit) de Sistemas de Ar
Condicionado", a ser realizado no período de 18 a 22/10/2010, na
cidade do Rio de Janeiro/RJ. Valor total: R$ 10.740,00 (dez mil,
setecentos e quarenta reais). Fundamento Legal: Art. 25, inc. II, c/c
art. 13, inc. VI, da Lei 8.666/93, atualizada. Ratificação: Autoridade
Superior - Artigo 26, da Lei nº 8.666/93 - Lauro Pinto Cardoso Neto,
Secretário-Geral do MPF. Processo nº 1.00.000. 011927/2010-08.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 76/2010

O Pregoeiro da Procuradoria-Geral da República torna pú-
blico para conhecimento dos interessados que o objeto do Pregão
supra-referenciado foi adjudicado por lotes às empresas: WJ GRÁ-
FICA E EDITORA E PAPELARIA LTDA, para o lote nº 01 e
TELMA DA SILVA LORGA - ME. para o lote nº 02, pelo critério de
menor preço.

FRANCISCO DE JESUS DA S. ARAUJO

PREGÃO Nº 79/2010 - SRP

O Pregoeiro da Procuradoria-Geral da República torna pú-
blico para conhecimento dos interessados que o objeto do Pregão
supra-referenciado foi adjudicado à empresa: FERRAGENS LIDER
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME pelo critério de menor pre-
ço.

LEONARDO SANTOS DA COSTA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2010

O Pregoeiro da Procuradoria Regional da República da 3ª
Região torna público, para conhecimento dos interessados, que o item
1 do objeto licitado pelo referido Pregão Eletrônico foi declarado
deserto, enquanto o item 2 foi adjudicado em favor da EMPRESA
BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES S/A, pelo critério de
menor valor total anual.

São Paulo, 15 de outubro de 2010.
WAGNER ANDRADE DE ALMEIDA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2010

O Pregoeiro da Procuradoria Regional da República da 3ª
Região torna público, para conhecimento dos interessados, que o
objeto licitado pelo referido Pregão Eletrônico foi adjudicado em
favor da empresa CLARITY SISTEMAS DE ENERGIA LTDA., pelo
critério de menor valor global anual.

São Paulo, 15 de outubro de 2010.
WILSON MAZZOLA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE RORAIMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2010

Processo: 1.32.000.000307/2010-21. Objeto: Manutenção de equipa-
mentos reprográficos.

A Procuradoria da República no Estado de Roraima , através
do seu Pregoeiro, torna público o resultado da licitação em epígrafe ,
sagrando-se vencedora no lote único a empresa abaixo especificada,
nos seguintes valores mensal e anual:

FIRMA VALOR MEN-
SAL

VALOR ANUAL

Gilberto V. Agostinho - ME R$ 530,00 R$ 6.360,00

MILTON DE BARROS

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 176/2010

Termo de Credenciamento nº 176/2010, celebrado entre o Ministério
Público da União e Fisioclinorte Clínica de Fisioterapia Ltda; Objeto:
Prestação de serviços paramédicos aos membros, servidores e res-
pectivos dependentes, bem como aos pensionistas do Ministério Pú-
blico Federal, Ministério Público do Trabalho, Ministério Público
Militar e Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, por um
período de sessenta meses, a partir da assinatura do credenciamento.
Modalidade: Inexigibilidade de licitação - "Caput" do artigo 25, da
Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF: 33.90.39. Programa de
Trabalho no MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no
MPF: 2010NE000010, de 26.01.2010. Elemento de despesa no MPT:
33.90.39. Programa de Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001.
Nota de Empenho no MPT: 2010NE000106, de 12.01.2010. Elemento
de despesa no MPM: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPM:
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPM: 2010NE000009,
de 04.01.2010. Elemento de despesa no MPDFT: 33.90.39. Programa
de Trabalho no MPDFT: 03.301.0581.2004.0053. Nota de Empenho
no MPDFT: 2010NE000041, de 12.01.2010. Assinatura: Leopoldo
Klosovski Filho, Secretário Geral Adjunto do MPU, pelo Creden-
ciante, e Nilza Leni Barths, pelo Credenciado.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 177/2010

Termo de Credenciamento nº 177/2010, celebrado entre o Ministério
Público da União e Vitae Clínica Ltda; Objeto: Prestação de serviços
médicos aos membros, servidores e respectivos dependentes, bem
como aos pensionistas do Ministério Público Federal, Ministério Pú-
blico do Trabalho, Ministério Público Militar e Ministério Público do
Distrito Federal e Territórios, por um período de sessenta meses, a
partir da assinatura do credenciamento. Modalidade: Inexigibilidade
de licitação - "Caput" do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de
despesa no MPF: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPF:
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPF: 2010NE000010,
de 26.01.2010. Elemento de despesa no MPT: 33.90.39. Programa de
Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no
MPT: 2010NE000106, de 12.01.2010. Elemento de despesa no MPM:
33.90.39. Programa de Trabalho no MPM: 03.301.0581.2004.0001.
Nota de Empenho no MPM: 2010NE000009, de 04.01.2010. Ele-
mento de despesa no MPDFT: 33.90.39. Programa de Trabalho no
MPDFT: 03.301.0581.2004.0053. Nota de Empenho no MPDFT:
2010NE000041, de 12.01.2010. Assinatura: Leopoldo Klosovski Fi-
lho, Secretário Geral Adjunto do MPU, pelo Credenciante, e Mirella
Antônia D'Amico e João Ricardo Friedrisch, pelo Credenciado.

Ministério Público da União
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-10-18T05:19:58-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




